ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
ff. О у. j2o2S~ 36*/<sh

О внесении изменений в приказ от 12.12.2024 № 16873/1
«Об утверждении перечня тем выпускных

—I квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5779.*)

j ^Гидросфера и атмосфера: моделирование и прогноз»

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном году»,
на основании пункта 51.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу заместителя первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 12.12.2024
№ 16873/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе
(шифр ВМ.5779.*) «Гидросфера и атмосфера: моделирование и прогноз» по направлению
подготовки 05.04.04 «Гидрометеорология» изложить в редакции Приложения к настоящему
приказу.

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2025 года» не позднее трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 05.00.00 Науки
о Земле от 27.02.2025 № 05/2.1/05-03-2.

^[ачальник Управления образовательных программ -— Б. Т. Гата^ва

J

mailto:org@spbu.ru

сч

к

ер

рви ^ ^ м а
я _ Ш 1 8 -в»
м И W § = £ * 9 s и 9 н 2 2 «в В 2 я
Ъ * 2 5£ю а
^ ® &
S СО " * о 2 м н 2
5 В & i s э
н В U
л #"
я &
V »
ВТ а
и
а
V
и

л н и о
В *
§
ч
я н В
4> е>
в
« я
sf я « е>
О, s
О =
е

Л

)&
О
в *
" о с с г-
3 5 о 3 о о В к * И I § з

в gf
«. ш в
8 15_
© £ § 5

vp

)В о
« X § 1 ЬЙ 5
•в .а, ••
2 a {!

Н IS а

к w
£ <и
3
2
я
г
;•> «о о
О S
е

ЧО

<ч

св >Я

и и

2 5

CL U
с? ч

£ <и о
а, ч

и -0Н

л н о

V я о *@н
я

т « И •д
S3
S я § '[j

11! a

X
Я
W о
§*
Я 1-н о
О >Я
Он Я
о а о ч

>я £ 0 я 1 §
If с§ § &ё о 5
0 Й 81 Г? н 1 s я <и

81

н о
СМ о
со
(N
00
го

2
а,
2

и-) см о (Ч
сч'
о
00

п< ,я § в
я В
S. & 1 §
Ч of
н-r Щ 8 Р Й я

я
5
0
ч

1
I
ей

И к

ч S1 8 Э
Н* !"*> . <D "§<
rv с*

>4

2 ^
Я 'Я

I * I" И о
S
я

Я Ч В «и
В я
о 2 s a
<и -2 a *-« g s
Я I
22 о 5 (-1 6 • ^ S > £< щ С W

я

8 о о о
«3
я

5 =Я Й в 8- 4 5? °
М м Ч
О о
я

X ©
g Он
п «
о о
4 я
5г> О >> я
« и
a ft
& Й X Я "ty1 ш
U a о gH
5 а н и Й и

« <и
4 &-
m я Ю QQ 5 ™
6 Св
я ч » о
я к
§ я
w К

сч

СП

и
о
8

8 « v s
В 8
2 о 3 (1ч
я у

«
§
>Г
£ о «
о „
Он и о «
£ ё

о .к

& u о «" I & ч о «
$>&§
О Я £
U. {-. >*»

б

СЗ и

и () Л § e-i

У!
и § е

s * s
1 i «g-i в g о a
о rt о ,й &8 81
£ 3 в 8
oft 2 о о Ю Л Он
U О СО У

>я
Я « о ?
5 о
4 о а о
8 <и
5 о <й

<•> S
о я
и и

о
е

Н | 11 8.8
§ 5
Я О >% о

vTJ • ~ * ; я t=! «
о, s ч

Си и

§ 2 « о S л
PQ

0
53

03

1
а
ё

я н я
™ ft
и С

Е§

m

U

г>
So.. И о, н
Й о | £ §
582 о К «р

я В

11 I
81% я со
Й "^Д

о

н о
^г
о
см

8 с -е-

s « н
S о _ я «2
й- Я ^
^ >Я Л

1 S 2 s о О
S 1^2 И я со g

• I S.1 ч 8 8, В f &ЕС g as£g g I
&il 1 I E гёыg I 8

>S
я *
Я V
P я N о w ft
И ч

!i
& * a <u
33

ч1
о
•£
^ S
о: S
О О 8 «
«и 2 •& 3
О <ц
& Й к о

§ 2

в м

Я s
си о о и

Я 2
«
я a о

ЬЙ
0

2
1 « В

- я 3
и йд|

cd
fcC g

№ у «
«Ои Я Р ц»
о Ё >> & ° *
|| a S 4

1 S§
<и со

3 2 Я hQ

О О
0 Я
ft и 2 w н е
1 s я Й ю g

о

ч
а,
2

и «
Я <L>

& «
и <и S И о vg и о

И
я <и
я о п

Я «г
s I
и я я I В н
х о ^ я S е-&3 й5 i §,
С 03 « 5*

5
сз

§
я л

о
«
8.

о
ч

5 Я Й
ч Й о Э
х 2 3 §
& я

ев
Я

св И Н О

II п

^ W О о з I
2S1
УГ)

Он
Н « s

м н О S о S
CN
О к -5
m
CN CN |

i
00
С") и о

<гч о '— СЧ С о
о О (N О 4Q

CN
О

и
Я

00 _OHCN Рн <—1 UH ?-н

« о

га га

>S й о М
б й £ «
it
Я 2

о 8
« 3
/т. {X*

8 е о й
й- * В w -
8 е о О о и

н о
(N
О со <N
00
СП

Ч О

и-1 м о СЧ
СЧ О
оо

US
« S
51 И
Й fa «
О ,р 2
з а в £ & I О 4) S ^ ь-1 И о Ц о Ъ Ё & 11 £ н Л о Л и о
СО ^ |_

*©н
а с g

н
S
S
а и
и
s
и

55
>К
S
э
и
Я

га tr1
К
п
и >•>
ft

5 5Г л н* 2 §
О ГА
И п ё <
g s

н « и «

J5 «
S
Я Н

R «
Я
CU
Я
«
И
§
я
Sm

1=1
й £ О

£3 ^ м §
Г £
S ©
а а
я 5 5 X
в л

I S I S

и

и
о
и о о

VO
о

§
| 2 2 Iftft

& s & sr <i> о See

у га

и и

<и и

* £
CL,
О W О м Й 8 I «f I >д 8 о

Ь Я §
£ * Я О
8 *
hQ
ч

га Н
о «
я 4>
о s|
fl> то я

W PQ

О. Я Й

С <* М

и
(D Э
и
3
и

I «
й § I 3 о о

«
о
п о и и
S
га
S о
*8

*
Я
и
о <и
Я
К

i-@rf

ей

& о

в
сЗ
я

м
и
Он о

а
Q. U - о = <и

& й с о

о s
Я й „

э i s
§ I §
со О О
О о *
g- о S
s is

5 ш
О 2
6 и в §
>я к
Я VO « о
о о.
4 S ^еинй

о, о

<U V
га га

£ О V©

2 2 о я
л

Э а ! о | & £. Э Е §

W
Я
& s s
га м ю <u
S 8 5? « vo g

чо

га «

и
<

га
аз

и «
5

га И м о я

i53
О as
в

2
£ о о
В
я
0) « н
и
е о

9
и
о

сч
о
СП СЧ

г
00
СП

О ^
U 0ч

VI
сч о СЧ
сч
о

а
я <й

У и
л ч (U о

н и
9
и

св

5 о в В
р 2
М Ич Krt ° F3 м
1 &3 § vg 3
&&|
в S-1 5 ^ о н С о

ч <D
>в 5

в
в
U о Ч о л

4 а § -.11
. 1 |!

О о S

&« № 5 з s
В д S

11в
ю в ч

и
о В
и Ч 3
2 в vo ю
<и 2 О Я в b
в ~
1) <L>
5 в й в
6 й

Я Е о g § §
Й § _
в & р

о, о
Й сЗ о
И В aw
« л

UJ
в о
>В
8

й ?S
ж и О ft
в О 2 ^

о Ъ S « о g Й
я К м л

О 5
2 В

ей >В

Р< V У й

а, в

<0 «

Ч U

>в
в
а О

н
в
и
в о ч

в
в
и о ч

Б. I
< в S § I & §
29 я & о ° К Ч * й

Ч cd <3 и

NQ

5
2 ^
в «

а В
8 1
в * о >»
2 &
в о

В
И
и
л ГГ1 2 |
SI в м H.I И НЧ NH сЗ <3 ®
g w о
£ Н §

В щ
« йЗ Я в (U ^ о « 2 ч о

ft ° в
о В ^ ° 5

га U Н
В А О « ir Ч
5 в

ч
ь 2

о в Д НИ й м
В <U (U |Д

г, (L>
£2 « " о

в ч

*4 *г4
4 а
^ ч

о В X
о то го
И 03 ^

>В
§
э м Я =В о о
CL, Ьй я s 3 * Й « в Е

ч
в
В в t £
^ ,2
о я

-©н &
К I

М
О

rt
&
а
й
JS
в

в о
в
и <D
ft

>в
о « о
а
в

D VD g 5 о-в g
2 ш « о S § %

SJ ® tJ - л Ю в Я

о
в и...

И со

185
л
в

нч п s & *g g
2 й Ч. Он о о т s

,w Л )В и « °
р

« в
В Л

^ Ё 5 й £» ч ^ 11

S S
0 й
01

ч в 4> ч
0 И К

оо

W
в
ft &
5 в <5 И
В й В й1
В 2 е s

OS

W л

о
U
rt св
« В
0 И
1 §
>> §
X С

VO

&
I
И
Si
«

w
IS
я <u
§
£ о
2 о

К
£
я
я
я
2 . 0)

g:§ I §
Я H iS 2 S о о

! s I* 3 ffi »JQ Q
8 8 5 о « S JS- о
О NRb

5Ш « g
§ 1 я § н о
s ^ (N
S и яз ь£| fu Р
S 8

О
со S и яз ь£| fu Р

S 8
ГМ

S и яз ь£| fu Р
S 8 00
У я со
л ® 2 и Й е
| &
а и

*Т"Н л ® 2 и Й е
| &
а и

л © Ч <£!
О i2.

S 1 &Й5

CN
О
CN

« cd

u <u

Ю ID a. a u <u и <u
w v VO S OH <U

Я с
Л (У
я К <2 «

О -« Он g о « я
ч ''

2
8
<*
«
IS
и о со о
ч

н к 0)
Я
ч:

IS м о
& щ <й 1 &
и «
и -0Н Ч ed
< и

J

I 2 о
и «
й & Он 3 S °
IS
из о
2
IS

& о

м
а
Й щ м 4ц 2 а s в 5 «> М из
2 <и
Я |
и ч и in
И >*
2 е
§ 8 о

IS .. _ Рч К Си

я
&
S
О rt Ч а 4) ей

СГ U